Дело № 5-1-250/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
28 февраля 2022 года

г. Лаишево

ул. Ленина, д. 56
Мировой судья судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан П.Ю. Петрушенко, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1. КоАП РФ в отношении Барсукова ..., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
27 февраля 2022 года в время Барсуков А.А., находясь по адресу: адрес, умышленно, нанес Филипповой А.Э. один удар ногой в область спины, один удар ногой в затылочную область головы, схватил руками за руки и шею, причинив последней физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации
Барсуков А.А. в судебном заседании вину признал.
Потерпевшая Филиппова А.Э. в судебное заседание не явилась, предоставила заявление о рассмотрении дела без её участия.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Статьей 6.1.1 КоАП РФ установлена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Мировой судья считает вину Барсукова А.А. в нанесении побоев Филипповой А.Э. доказанной.
Данный вывод следует, как из признательных показаний самого Барсукова А.А., так и из совокупности следующих доказательств:
- протокола об административном правонарушении № 3000320 от 27.02.2022 года;
- сообщений от 27.02.2022 года, согласно которому Филиппова А.Э. сообщила, что её избивает сожитель Барсуков Альберт;
- заявления Филипповой А.Э. от 27.02.2022 года, согласно которому она просит привлечь к административной ответственности Барсукова А.А., который около время  27.02.2022 года в своем доме по адресу: адрес, в ходе возникшей ссоры нанес ей побои, а именно пнул один раз по спине ногой, далее хватал за руки и шею, далее пнул ногой по затылку, от чего она испытала физическую боль;
- письменного объяснения Филипповой А.Э. от 27.02.2022 года.
Оснований не доверять приведенным доказательствам по делу у мирового судьи не имеется.
При таких обстоятельствах, Барсуковым А.А. совершено административное правонарушение по статье 6.1.1 КоАП РФ, а именно нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания учитывается характер административного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное положение.
Смягчающим обстоятельством является признание вины.
Отягчающих обстоятельств мировым судьей, не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения и все обстоятельства его совершения, материальное положение Барсукова А.А., мировой судья считает необходимым и целесообразным назначить последнему административное наказание в виде обязательных работ, не применяя альтернативных видов наказания.
Обстоятельств, наличие которых препятствовало бы отбыванию Барсуковым А.А. данного административного наказания, не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 6.1.1, 23.1, 25.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Барсукова ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 60 (шестьдесят) часов.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Разъясняю, что за уклонение от отбывания обязательных работ частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрено административное наказание  в виде наложения административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Копия верна
Мировой судья

П.Ю. Петрушенко